АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2017 г.               № 50
Об основных направлениях бюджетной
 и налоговой политики администрации
Андреевского  муниципального образования
Екатериновского муниципального района на
текущий 2018 год и плановый период 2019 – 2020 гг.

	На основании ст. 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Результатом налоговой политики, проводимой администрацией Андреевского  муниципального образования, должно стать формирование достаточного объема финансовых ресурсов для финансирования расходных обязательств образования. Для достижения данного результата необходимо реализовать следующие направления:
	- дальнейшее совершенствование законодательства муниципального образования по местным налогам;
	- расширение налогооблагаемой базы за счет создания благоприятных условий для эффективного хозяйствования налогоплательщиков, сокращения теневого оборота, легализации заработной платы и повышения официальных доходов работающего населения, снижения масштабов уклонения от налогообложения;
	- создание нормативной правовой базы  поселений по местным налогам;
	- совершенствование налогового администрирования.
	Бюджетная политика будет направлена на содействие обеспечению финансовой стабильности, создание условий для оптимизации расходных  обязательств и повышения результативности бюджетных обязательств и повышения результативности бюджетных расходов.
	Основной задачей является:
	- повышение эффективности межбюджетных отношений.
	Ключевым направлением бюджетной реформы является переход на систему организации бюджетного процесса и муниципального управления, при которой планирование расходов осуществляется в непосредственной связи с достигаемыми результатами.
	Будет продолжена работа по таким важным направлениям реформирования бюджетного процесса, как:
	- совершенствование среднесрочного финансового планирования;
	- совершенствование и расширение сферы применения программно – целевых методов бюджетного планирования;
	- реформирование системы оплаты труда в бюджетной сфере с ориентацией ее на конечный результат;
	- использование передовых информационных технологий как фактора повышения эффективности системы управления бюджетными ресурсами региона.

Глава администрации
Андреевского  МО                                                     А.Н.Яшин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÀÍÄÐÅÅÂÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÅÊÀÒÅÐÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

20.11.2017 ã.               ¹ 50

Îá îñíîâíûõ íàïðàâëåíèÿõ áþäæåòíîé

è íàëîãîâîé ïîëèòèêè àäìèíèñòðàöèè

Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

òåêóùèé 2018 ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2019

–

2020 ãã.

Íà îñíîâàíèè ñò. 184.2 Áþäæåòíîãî Êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

Ðåçóëüòàòîì íàëîãîâîé ïîëèòèêè, ïðîâîäèìîé àäìèíèñòðàöè

åé

Àíäðååâñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, äîëæíî ñòàòü ôîðìèðîâàíèå

äîñòàòî÷íîãî îáúåìà ôèíàíñîâûõ ðåñóðñîâ äëÿ ôèíàíñèðîâàíèÿ ðàñõîäíûõ

îáÿçàòåëüñòâ îáðàçîâàíèÿ. Äëÿ äîñòèæåíèÿ äàííîãî ðåçóëüòàòà íåîáõîäèìî

ðåàëèçîâàòü ñëåäóþùèå íàïðàâëåíèÿ:

-

äàëüíåé

øåå ñîâåðøåíñòâîâàíèå çàêîíîäàòåëüñòâà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ïî ìåñòíûì íàëîãàì;

-

ðàñøèðåíèå íàëîãîîáëàãàåìîé áàçû çà ñ÷åò ñîçäàíèÿ áëàãîïðèÿòíûõ

óñëîâèé äëÿ ýôôåêòèâíîãî õîçÿéñòâîâàíèÿ íàëîãîïëàòåëüùèêîâ, ñîêðàùåíèÿ

òåíåâîãî îáîðîòà, ëåãàëèçàöèè çà

ðàáîòíîé ïëàòû è ïîâûøåíèÿ îôèöèàëüíûõ

äîõîäîâ ðàáîòàþùåãî íàñåëåíèÿ, ñíèæåíèÿ ìàñøòàáîâ óêëîíåíèÿ îò

íàëîãîîáëîæåíèÿ;

-

ñîçäàíèå íîðìàòèâíîé ïðàâîâîé áàçû  ïîñåëåíèé ïî ìåñòíûì

íàëîãàì;

-

ñîâåðøåíñòâîâàíèå íàëîãîâîãî àäìèíèñòðèðîâàíèÿ.

Áþäæåòíàÿ ïîëèòè

êà áóäåò íàïðàâëåíà íà ñîäåéñòâèå îáåñïå÷åíèþ

ôèíàíñîâîé ñòàáèëüíîñòè, ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ îïòèìèçàöèè ðàñõîäíûõ

îáÿçàòåëüñòâ è ïîâûøåíèÿ ðåçóëüòàòèâíîñòè áþäæåòíûõ îáÿçàòåëüñòâ è

ïîâûøåíèÿ ðåçóëüòàòèâíîñòè áþäæåòíûõ ðàñõîäîâ.

Îñíîâíîé çàäà÷åé ÿâëÿåòñÿ:

-

ïîâûøåíèå ýôôåêòèâíîñòè ìåæáþäæåòíûõ îòíîøåíèé.

Êëþ÷åâûì íàïðàâëåíèåì áþäæåòíîé ðåôîðìû ÿâëÿåòñÿ ïåðåõîä íà

ñèñòåìó îðãàíèçàöèè áþäæåòíîãî ïðîöåññà è ìóíèöèïàëüíîãî óïðàâëåíèÿ,

ïðè êîòîðîé ïëàíèðîâàíèå ðàñõîäîâ îñóùåñòâëÿåòñÿ â íåïîñðåäñòâåííîé

ñâÿçè

ñ äîñòèãàåìûìè ðåçóëüòàòàìè.

Áóäåò ïðîäîëæåíà ðàáîòà ïî òàêèì âàæíûì íàïðàâëåíèÿì

ðåôîðìèðîâàíèÿ áþäæåòíîãî ïðîöåññà, êàê:

-

ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñðåäíåñðî÷íîãî ôèíàíñîâîãî ïëàíèðîâàíèÿ;